Ata nº 009-2020

Ata da Reunião do Conselho Administrativo do IPREVENT.

Aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte às dez horas,
reuniram-se na sala do IPREVENT, no Prédio da Prefeitura Municipal os membros
do  Conselho  Administrativo  do  IPREVENT,  presentes  Lorena  Wisintainer,
representante do Poder Executivo e presidente do Conselho Administrativo, Marlete
de Souza Demonti e Valdemir Luiz Quaiatto representantes da Câmara de Vereadores,
Emiliana Speranzini Zanandrea, representante do SAMAE, Judite Inês Facchini Dalla
Brida representante dos Inativos e o Diretor do Instituto e Gestor de Investimentos,
Moises Cipriani. Abrindo a reunião, a presidente do conselho, agradeceu a presença
de todos e fez uma breve análise da situação do Instituto, sendo constatado, conforme
o DAIR de  Agosto,  uma queda nos Fundos de Investimento de R$  R$ 201.822,20
(duzentos e um mil, oitocentos e vinte e dois reais e vinte centavos), ficando o saldo
patrimonial do Instituto, conforme o DAIR de agosto com saldo de R$ 25.673.451,22
(vinte e cinco milhões, seiscentos e setenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e um
reais e vinte e dois centavos). Assim, cientes os presentes aprovaram os assuntos em
pauta e nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e lavrada a presente ata
que vai assinada por todos os presentes.

Moisés Cipriani                                         Lorena Wisintainer                                      Valdemir Luiz Quaiatto
Diretor do IPREVENT                           Representante do Ente                                 Representante da Câmara

Marlete de Souza Demonti                   Emiliana Speranzini Zanandrea                Judite Inês Facchini Dalla Brida
Representante da Câmara                             Representante Samae                               Representante Inativos